
Shkurtojini mustaqet dhe lëshojini mjekrat!

Ibën Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
"Shkurtojini mustaqet dhe lëshojini mjekrat!"

[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti në këtë hadith ka urdhëruar që të shkurtohen mustaqet e të mos rriten, madje të صلى الله عليه وسلم 
shkurtohen shumë. Po ashtu urdhëroi të lëshohet mjekra dhe të lihet ashtu e dendur.
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